Протокол

собрания исполнительного комитета от 1 декабря 2011 года

Присутствовали:
1. Антонов Филипп Константинович – глава СА ИФ

2. Бондаренко Александр Алексеевич – глава СА ФЖ

3. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
4. Горбунова Екатерина Евгеньевна – студентка ЮФ

5. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

6. Дубова Юлия Павловна – Студенческий Легион
7. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ
8. Зубова Надежда Николаевна – глав СА МФ
9. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя

10. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ
11. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

12. Плотникова Анжела Юрьевна – глава СА ФТФ

13. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО

14. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ
15. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

16. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП
17. Хроян Жанна Ерджаниковна – глава СА ФИ

18. Цапко Олег Вячеславович – глав СА МИЭМИС

19. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС

20. Швецова Елена Андреевна – студентка ОСО
21. Штопель Иван Валерьевич – вообще непонятно кто такой
Слушали гостя:

1. «О тренингах по ораторскому мастерству»
Провожу тренинги «Искусство речи: риторика и ораторское искусство» для всех желающих научиться говорить увлекательно, развить дар убеждения, красноречие и личное обаяние. Курс состоит из 6 занятий по 3 часа, занятия проводятся по вторникам и четвергам в корпусе «С» (Социалистический, 68). Начало занятий 6 декабря 2011г. в 18-30. Подробная информация по тел.: 89619851802 (Антон).
Слушали А. Целевича:
2. «О конференции»
Краевая научно-практическая конференция «Волонтерство. Эффективные социальные практики в обществе: вклад, опты, перспективы» состоится 5 декабря 2011г в 9.00 в новом зале Ученого совета (малый актовый зал) в корпусе «Д» (Димитрова, 66). В результате этой конференции будет издан сборник научно-практических статей. Прошу глав СА принять активное участие.
3. «О фестивале студенческого творчества»
Фестиваль студенческого творчества состоится 6 и 7 декабря с 17.00 до 21.00 в актовом зале корпуса «С» (пр. Социалистический, 68). Самым талантливым участникам выдадут сертификаты – рекомендации к участию в университетских мероприятиях. В дальнейшем прошу активно привлекать этих ребят в организации различных творческих проектов.
4.  «О Фестивале КВН»
8 декабря в 18.30 в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится открытие кубка КВН. Билеты у команд-участниц. Информация по билетам в понедельник.
5. «О стендах»
Был проведен осмотр стендов на наличие информации с исполкомов. Никаких замечаний к стендам ЮФ, ФТФ, БФ, ГФ, ФИ и МФ. На стендах остальных факультетов отсутствует информация и некоторые фотографии СА. Также в беспорядке находятся стенды корпус «С» и корпус «М» 1 этажи. Просьба к главам СА устранить недочеты. Закрепить координатором корпуса «Д» Ветрову Алену
6. «Об абонементах в бассейн»
Компания «Золотая середина» вышла на нас с предложением приобрести льготные абонементы в фитнес-клуб «Аврора». Нужно было набрать 30 человек. К сожалению желающих было немного и мы вынуждены были отказаться от этого предложения.
Слушали М. Клепова:
7. «О турнире по боулингу»
29 и 30 ноября 2011г. прошел открытый турнир Алтайского государственного университета «Кубок Лиги-2011». В турнире приняли участие 40 из 42 заявленных команд. 1 место заняла команда «Индиго» (географический факультет), 2 место – «Старый конь борозды не испортит» (ветераны Лиги), 3 место – «Веселые шары» (физико-технический факультет). Лучший результат среди юношей показал Филатов Артемий (ГФ), среди девушек – Некрасова Анастасия (ГФ). Победителям вручили флэшки, дипломы, торты.
Слушали А. Целевича:
8. «О диске с посвящения»
Готов диск с Посвящения первокурсников – 2011г., все желающие могут заказать его у Андрея Нартыша. Стоимость диска – 150р.

9. «О школе СМИ»
С 9 по 11 декабря 2011г. пройдет школа студенческих СМИ. Она будет состоять из 2 частей:
1 часть – теоретическая. 9 декабря 2011г. в 107 «М» (Ленина, 61а) с 9.00 до 18.10

2 часть – практическая. 10 – 11 декабря 2011г. поездка в ДОЛ «Крылатых». Сбор в 8.30 у крыльца корпуса «М» (Ленина, 61).
Количество участников 24 человека: 11 представителей из Call-центра и пресс-центра и 11 представителей факультетских СМИ, 2 тренера.
10. «О выборах»
В связи с грядущими выборами хочу попросить вас о двух вещах:

1. быть внимательными к призывам экстремистского характера, и в случае их появлений немедленно реагировать на ситуацию и сообщать об этом.
2. проагитировать ребят на выполнение своего гражданского долга – голосования.

11. «О ярмарке общественных организаций»

 6 декабря 2011г. с 12.00 до 14.00 в фойе перед актовым залом корпуса «Д» (Димитрова, 66) состоится «Ярмарка–презентация общественных организаций и объединений, работающих с молодежью и для молодежи». Просьба к главам СА, культоргам и спорторгам  присутствовать на этом мероприятии. Пригласить активных студентов. Ответственным за это мероприятие назначить Бондаренко А.
12. «О повышении стипендии»

Разрабатывается законопроект о повышении стипендии и изменении структуры начисления стипендии. Проект в интернете звучит как «20% для 10%», т.е 10 процентов студентов получат надбавку из 20% стипендиального фонда. В нашей ситуации это аналог стипендии ученого совета. Стипендия назначаться будет также на 1 семестр. Стипендия будет назначаться по 5 категориям: 1) учебная деятельность, 2) научная деятельность, 3) общественная деятельность, 4) творчество, 5) спортивная деятельность. В связи с этим нам нужно поучаствовать в определении приоритетов развития студенческой жизни университета. Творчество сейчас у нас находится в грустном состоянии, предлагаю «перекинуть» часть стипендий именно на эту категорию. Главам СА нужно принести в ЛС перечень творческих коллективов завтра до обеда.
Слушали Е. Швецову

13. «О новогоднем корпоративе»

Есть 3 варианта проведения Новогоднего вечера:
1. Присоединиться к любому Staffу в клубе Pistols
2. Пойти в сауну

3. Сделать выездное мероприятие в ДОЛ «Крылатых» или на любой другой базе.

Голосование

Большинство членов ИК проголосовало за выезд. Ориентировачные даты 16-17 декабря, примерное количество участников – 30 человек (действующий члены ИК и ветераны Лиги).

Подробная информация будет позже.
Слушали И. Штопеля:

14. «О мисс ХФ»

8 декабря 2011г. состоится Мисс Химического факультета в клубе «Зеркало». Начало официальной части в 18.00, ждем всех желающих! Стоимость билетов для членов ЛС – 100р, для остальных студентов 150р, на входе – 200р. Члены ИК ЛС идут по списку +2.
Информация для размещения на стенды:

· Афиша. Шерегеш
· Листовка. Театры

Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт